ПРОТОКОЛ № 2
заседания Координационного совета

по малому и среднему предпринимательству

31 марта 2022 года
14 час. 00 мин.

Актовый зал Администрации
Мышкинского муниципального

района

Присутствовали:
Зевакин А.Н. - председатель Координационного совета по малому и
среднему предпринимательству; Носырин В.А. - заместитель председателя
Координационного совета; Федорова Д.В. - секретарь Координационного
совета.
Члены совета:
Новикова Т.Ю., Тёркин В.В., Овчинников В.[В., Бурова Е.Ь.
Всего присутствует: 7 членов Координационного совета из 13.
Кворум для принятия решений имеется.

1. Обсуждение проекта постановлении А д м и н и с т р а ц и и
Мышкинского муниципального района «О внесении изменений в
постановление Администрации Мышкинского муниципального района
от 20.10.2017 № 585 «Об утверждении административного регламента
предоставлении муниципальной услуги но заключению договоров
купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами
малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими
преимущественного права на приобретение арендованного имущества».

Докладчик: Забелина Ирина Николаевна - председатель Комитета по
управлению имуществом и градостроительству администрации
Мышкинского муниципального района.

По первому вопросу Забелина И.11. ознакомила с проектом
постановления Администрации Мышкинского муниципального района «О
внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского
муниципального района от 20.10.2017 № 585 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
заключению договоров купли-продажи арендуемого недвижимого
имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке
реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного
имущества».

Требуется привести административный регламент предоставления
муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи
арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего

Повестка дни:

предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права
на приобретение арендованного имущества в соответствие с действующим
законодательством. А именно в соответствие требованиям Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации
Мышкинского муниципального района от 01.04.2016 № 139 «Об
утверждении особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) структурных подразделений Администрации
Мышкинского муниципального района и их должностных лиц,
муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг».

Приводятся в соответствие требования законодательства основания для
отказа в приеме документов, показатели доступности и качества
муниципальной услуги, а также раздел «Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий (бездействия) Комитета и его
должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении
муниципальной услуги».

Реализация положений проекта административного регламента
позволит: обеспечить единый подход к осуществлению административных
процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги по
заключению договоров купли-продажи арендуемого недвижимою
имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке
реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного
имущества; конкретизировать для заинтересованных лиц порядок-
обжалования действий (бездействия) и решений должностных лип в ходе
предоставления муниципальной услуги в досудебном порядке.

1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Мышкинского

муниципального района «О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального района от 20.10.2017 № 585
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи
арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего
предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права
на приобретение арендованного имущества».

Председатель Координационного
совета по малому и среднему
предпринимательству А.Н. Зевакин

Секретарь: Д.В. Федорова

Решили: